
Stránka 1 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 37. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 05.09.2018 

 

Přítomni: Ing. P. Richter, M. Slabý, Mgr. V. Šolle, Bc. M. Damašek, M.A., 
                 RNDr. R. Palovský,  Bc. L. Herold, JUDr. P. Lachnit, 
                 JUDr. T. Homola, Mgr. Z. Doležal, V. Čahoj, Bc. B. Milatová, DiS.,  
                 J. Endal, Ing. O. Velek, Bc. J. Žebera, Bc. J. Večerka 

Omluveni: J. Trojánek 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Smlouva o výpůjčce zasedací místnosti č. 603 v 
budově Úřadu městské části Praha 5 mezi Klubem 
pacientů mnohočetný myelom, z. s. a městskou částí 
Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1173/2018 

2. 
Převod nájmu - pronájem části pozemku parc. č. 
1798/10, k. ú. Hlubočepy a části budovy V Remízku 
7/919, Praha 5, na základě vyvěšeného záměru 

Schváleno RMČ/37/1174/2018 

3. Odpis pohledávek nájemců bytů do 100 tis. Kč  Schváleno RMČ/37/1175/2018 

4. Revokace usnesení RMČ č. 32/1056/2018 Schváleno RMČ/37/1176/2018 

5. 
Návrh na změnu sazeb místního poplatku za užívání 
veřejného prostranství na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1177/2018 

6. Trhy - pěší zóna Anděl - dodatek ke smlouvě Schváleno RMČ/37/1178/2018 

7. 
Zpráva ze služební cesty do partnerského města 
Bratislava - Petržalka (Slovensko) ve dnech 16. - 18. 
5. 2018 

Schváleno RMČ/37/1179/2018 

8. Plná moc pro společnost ARCHDYNAMIC, s.r.o. Schváleno RMČ/37/1180/2018 

9. 
Stanovisko k úplatnému převodu části pozemku 
parc. č. 942/13 v k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. 
Prahy 

Schváleno RMČ/37/1181/2018 

10. 
Stanovisko k úplatnému převodu části pozemku 
parc.č. 37/1, k.ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. 
Praha 

Schváleno RMČ/37/1182/2018 

11. 
Objednávka Odboru správy veřejného prostranství a 
zeleně - dodání 14 ks stojanů na zajištění výstavy 
"Zrcadlo doby" 

Schváleno RMČ/37/1183/2018 

12. 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. 
pololetí roku 2018 

Schváleno RMČ/37/1184/2018 

13. 

Záštita Jana Trojánka, radního MČ Praha 5, nad 
třemi akcemi: 
"Děti, peníze a my aneb Finančně gramotná škola"; 
tradiční vánoční setkání účastníků projektu "Začni 
správně" s nositeli ocenění "Bílá vrána"; "Nauč mě 

Schváleno RMČ/37/1185/2018 



Stránka 2 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

co umíš", které všechny pořádá yourchance, o. p. s. 

14. 
Novela Směrnice č. 3/2017 Pravidla zadávaní 
veřejných zakázek ÚMČ Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1186/2018 

15. 

Janáčkovo nábřeží č. o. 29, č. p. 1072 - prodej půdní 
bytové jednotky s věcným břemenem práva užívání 
pro bytové družstvo Půdní byty Smíchov nájemci 
tohoto družstva  

Schváleno RMČ/37/1187/2018 

16. 
Záměr prodloužení podnájmu o 1 rok, tj. do 31. 12. 
2019 uzavřením Dodatku č. 11, na 1 parkovací stání 
č. 453 ve 3. podzemním podlaží Obchodního centra  

Schváleno RMČ/37/1188/2018 

17. Zřízení pobočky Pošta Partner Barrandov Schváleno RMČ/37/1189/2018 

18. 
Společné dopoledne dětí z mateřských školek a 
příslušníků Hasičského záchranného sboru Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1190/2018 

19. 
Společné dopoledne dětí z mateřských školek a 
strážníků Městské policie Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1191/2018 

20. 
Navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizaci Mateřská škola "U Krtečka" Praha 5 - 
Motol, Kudrnova 235 

Schváleno RMČ/37/1192/2018 

21. Výtopna Zlíchov Schváleno RMČ/37/1193/2018 

22. 
Zpráva o činnosti Komise dopravní Rady MČ Praha 5 
za 1. pololetí roku 2018 

Schváleno RMČ/37/1194/2018 

23. 
Objednávka č. 0068/OMI/18 na technický dozor 
investora na akci: " Realizace stavebních úprav v 
objektu Zubatého 330/10, Praha 5 - Smíchov" 

Schváleno RMČ/37/1195/2018 

24. 
Individuální dotace na akci Den pro děti s Nadačním 
fondem Karolíny Plíškové 

Schváleno RMČ/37/1196/2018 

25. Přehled rozpočtových opatření Schváleno RMČ/37/1197/2018 

26. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
Čínského pavilonu v usedlosti Cibulka, Praha 5" 

Schváleno RMČ/37/1198/2018 

27. 
Návrh rozpočtového opatření k zajištění financování 
veřejné zakázky „Oprava čínského pavilonu v 
usedlosti Cibulka, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/37/1199/2018 

28. 
Objednávka č. 0049/SOT/18 s firmou ABSOLUTE s. 
r. o., na realizaci veřejné zakázky ,,Tisk volebního 
speciálu časopisu Pětka" 

Schváleno RMČ/37/1200/2018 

 
  



Stránka 3 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1173/2018 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Smlouva o výpůjčce zasedací místnosti č. 603 v budově Úřadu městské části Praha 5 
mezi Klubem pacientů mnohočetný myelom, z. s. a městskou částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce zasedací místnosti č. 603 v budově Úřadu městské části Praha 5 s 
neziskovou organizací Klub pacientů mnohočetný myelom, z. s., se sídlem Kamenice 
753/5, Brno, IČO 285 51 729 za účelem konání klubových setkání 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
  



Stránka 4 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1174/2018 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Převod nájmu - pronájem části pozemku parc. č. 1798/10, k. ú. Hlubočepy a části 
budovy V Remízku 7/919, Praha 5, na základě vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s převodem nájmu prostor sloužících k podnikání – pronájem části 
pozemku parc. č. 1798/110, k. ú. Hlubočepy a část objektu 
V Remízku 7/919, Praha 5, pronajatých v souladu s nájemní smlouvou 
ze dne 27. 9. 2006, ve znění Dodatků č. 1. – 4., uzavřenou s Jiřím Zavadilem, IČO 674 
15 407, na společnost Tenis Barrandov s. r. o., zastoupenou Jiřím Zavadilem, IČO 064 
26 549, a to v souladu s § 2307 Občanského zákoníku, formou uzavření Dodatku č. 5 k 
NS 

2. Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 27.9.2006, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
  



Stránka 5 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1175/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Odpis pohledávek nájemců bytů do 100 tis. Kč  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedeným 
nájemcům bytů (vše v aktuální výši): 

1)????????, dříve bytem???????????????, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
??????Kč (k 7. 3. 2018), dluh z úroku z prodlení ?????Kč (k 7. 3. 2018), dluh 
za přefakturaci služeb ?????Kč 

2) ???????????, dříve bytem ?????????????, dluh z nájemného a služeb 
?????Kč, dluh z úroku z prodlení ?????Kč (k 30. 4. 2018), dluh z nákladů řízení  
?????? Kč 

3) ???????????????, dříve bytem ??????????????????? dluh z nájemného 
a služeb ?????Kč, dluh z poplatku z prodlení ??????Kč (k 31. 1. 2018), dluh 
z nákladů řízení ?????Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit realizaci odpisu z dlužného nájemného a služeb + příslušenství 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 14.10.2018  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
  



Stránka 6 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1176/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Revokace usnesení RMČ č. 32/1056/2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení č. 32/1056/2018 v bodě I.1 a to takto: 

Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
Dohodu o skončení Servisní smlouvy č. 0002/0/OHS/15 uzavřené dne 
26. 3. 2015 na záruční i mimozáruční servisní práce, údržbu a prohlídku vozidel, 
opravářské práce, u společnosti Autosalon Klokočka Centrum, a. s., se sídlem Borského 
876, Praha 5, IČO 264 35 713 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
  



Stránka 7 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1177/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Návrh na změnu sazeb místního poplatku za užívání veřejného prostranství na území 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na změnu sazeb místního poplatku za užívání veřejného prostranství na území 
MČ Praha 5, dle specifikace uvedené v důvodové zprávě 

II. Ukládá 

1. odeslat návrh na změnu sazeb místního poplatku za užívání veřejného prostranství na 
území MČ Praha 5 na MHMP 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 19.09.2018  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
  



Stránka 8 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1178/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Trhy - pěší zóna Anděl - dodatek ke smlouvě 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o provozování trhů č. 0034/0/OPP/13 
ze dne 17. 12. 2013, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené se společností Lucky 
service s. r. o., IČO 247 50 417 ve věci organizování a provozování trhů na části 
pozemku parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
  



Stránka 9 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1179/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Zpráva ze služební cesty do partnerského města Bratislava - Petržalka (Slovensko) ve 
dnech 16. - 18. 5. 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu o průběhu služební cesty do partnerského města MČ Petržalka ve dnech 16. - 
18. 5. 2018 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
  



Stránka 10 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1180/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Plná moc pro společnost ARCHDYNAMIC, s.r.o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost ARCHDYNAMIC, s.r.o. pro jednání v souvislosti se 
zpracováním projektové dokumentace v rámci projektu PIAC 5 na základě objednávky 
č. 0295/KST/18 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
  



Stránka 11 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1181/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Stanovisko k úplatnému převodu části pozemku parc. č. 942/13 v k. ú. Hlubočepy, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem pozemku parc. č. 942/13 – zastavěna plocha a nádvoří o výměře 264 m2, k. 
ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl. m. Prahy 

II. Souhlasí 

1. s doporučením OÚR prodat funkčně související část pozemku parc. č. 942/26, k. ú. 
Hlubočepy ve vlastnictví hl. m. Prahy, z důvodu snazší provádění oprav a údržby objektu 
ze strany vlastníka 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
  



Stránka 12 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1182/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Stanovisko k úplatnému převodu části pozemku parc.č. 37/1, k.ú. Hlubočepy, ve 
vlastnictví hl. m. Praha 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s úplatným převodem části pozemku parc. č. 37/1 o výměře cca 60 m2, 
k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy, vlastníkovi sousední nemovitosti z důvodu 
záporného stanoviska Odboru územního rozvoje a doporučení Odboru životního 
prostředí, aby se k navrhovanému prodeji vyjádřil Odbor ochrany prostředí MHMP a 
požaduje uvolnění dané části pozemku parc.č. 37/1 k. ú. Hlubočepy pro zajištění 
prostupnosti území 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
  



Stránka 13 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1183/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Objednávka Odboru správy veřejného prostranství a zeleně - dodání 14 ks stojanů na 
zajištění výstavy "Zrcadlo doby" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0212/OSP/18 na dodání 14 ks stojanů, typ 100-D na fotografie 
k výstavě Zrcadlo doby, se společností Outdoor Display s. r. o., sídlem Pardubická 
528, 53701 Chrudim, IČO 070 33 508 za celkovou částku 
348 712,00 Kč bez DPH, tj. 421 942,00 Kč včetně DPH. 

  

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 07.09.2018  

2. finanční krytí ve výši 421 942,00 Kč bude zajištěno po provedení rozpočtového 
opatření ve výši 422 000,00 Kč z podkapitoly 0937, § 3639, pol. 5169 -
 Nákup ostatních služeb na podkapitolu 0241, § 3745, pol. 5137 - Drobný hmotný 
dlouhodobý majetek. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 07.09.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 14 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1184/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 2018 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 15 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1185/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Záštita Jana Trojánka, radního MČ Praha 5, nad třemi akcemi: 
"Děti, peníze a my aneb Finančně gramotná škola"; tradiční vánoční setkání 
účastníků projektu "Začni správně" s nositeli ocenění "Bílá vrána"; "Nauč mě co 
umíš", které všechny pořádá yourchance, o. p. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Jana Trojánka, radního MČ Praha 5, nad třemi akcemi: 
"Děti, peníze a my aneb Finančně gramotná škola"; tradiční vánoční setkání účastníků 
projektu "Začni správně" s nositeli ocenění "Bílá vrána"; "Nauč mě co umíš", které 
všechny pořádá yourchance, o.p.s. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 16 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1186/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Novela Směrnice č. 3/2017 Pravidla zadávaní veřejných zakázek ÚMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. novelu Směrnice č. 3/2017 Pravidla zadávaní veřejných zakázek Úřadu městské 
části Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 17 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1187/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Janáčkovo nábřeží č. o. 29, č. p. 1072 - prodej půdní bytové jednotky s věcným 
břemenem práva užívání pro bytové družstvo Půdní byty Smíchov nájemci tohoto 
družstva  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem půdní bytové jednotky s věcným břemenem užívání pro bytové družstvo 
Půdní byty Smíchov, družstvo, včetně podílu na pozemku parc. č. 160, jehož součástí je 
dům č. p. 1072, k. ú. Smíchov na adrese Janáčkovo nábřeží 29 nájemci bytového 
družstva v souladu se schváleným záměrem prodeje ZMČ 23/7/2018 z 20.2.2018 dle 
Statutu..., bez možnosti poskytnutí slevy z kupní ceny takto: 
 
bytová jednotka č.: ??????? 
datum převzetí závazné nabídky: 12. 5. 2018 
datum akceptace nabídky: 22. 8. 2018 
velikost podilu na společných částech včetně pozemku: 857/20906 
velikost bytu: 85,7 m2 
kupující: ???????????????? 
celková kupní cena: 815.552 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na schválení prodeje bytové jednotky s věcným břemenen práva užívání 
pro Bytové družstvo Půdní byty Smíchov v domě č. p. 1072 Janáčkovo nábřeží 29 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 18 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1188/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr prodloužení podnájmu o 1 rok, tj. do 31. 12. 2019 uzavřením Dodatku č. 11, na 
1 parkovací stání č. 453 ve 3. podzemním podlaží Obchodního centra  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr prodloužení podnájmu o 1 rok, tj. do 31. 12. 2019 uzavřením Dodatku č. 11 ke 
smlouvě o podnájmu parkovacího stání č. 25/0/OOA/07 ze dne 3. 7. 2007 na 1 
parkovací stání č. 453 ve 3. podzemním podlaží Obchodního centra, ve znění 
pozdějších dodatků č. 1 - 10 uzavřených s Českou spořitelnu a. s., se sídlem 
Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČO 452 44 782, za podnájemné ve výši 10.500 Kč/rok + 
DPH s tím, že ostatní ujednání podnájemní smlouvy se nemění 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 19 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1189/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Zřízení pobočky Pošta Partner Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o spolupráci  se společností FINEP Garanční a. s., IČO 264 297 48, 
se sídlem Havlíčkova 1030/1, Praha 1 na společné provozování služby Czech POINT a 
Pošty Partner 

2. Finanční krytí z rozpočtové podkapitoly 
0916 §6171 pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek ORG 160000 ve výši 
55.192,00 Kč bez DPH, tj. 66.782,32 Kč včetně DPH; 
0916 §6171 pol. 5169 - Nákup materiálu jinde nezařazený ORG 160000 ve výši 
9.783,00 Kč bez DPH, tj. 11.837,43 Kč včetně DPH; 
0916 §6171 pol. 5152 – Teplo, 5154 - Elektrická energie ORG 160000 ve výši 6.667,00 
Kč bez DPH, tj. 8.067,07 Kč včetně DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy o spolupráci 

Zodpovídá: Bc. Josef Žebera, tajemník  

Termín plnění: 07.09.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 20 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1190/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Společné dopoledne dětí z mateřských školek a příslušníků Hasičského záchranného 
sboru Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání akce Společné dopoledne dětí z mateřských školek a příslušníků Hasičského 
záchranného sboru Praha 5, které se uskuteční dne 12. 9. 2018 
v MŠ U železničního mostu, U železničního mostu 2629/4, Praha-Smíchov 

2. financování do výše 1.700 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, § 5311 
Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5175 Pohoštění 

3. záštitu JUDr. P. Lachnita, člena rady, nad akcí Společné dopoledne dětí 
z mateřských školek a příslušníků Hasičského záchranného sboru Praha 5  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 21 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1191/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Společné dopoledne dětí z mateřských školek a strážníků Městské policie Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání akce Společné dopoledne dětí z mateřských školek a strážníků Městské policie 
Praha 5 dne 24. 9. 2018 v MŠ Radlická, Nad Laurovou 1983, Praha 5 - Radlice 

2. financování do výše 1.700 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739 Bezpečnost, § 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5175 Pohoštění 

3. záštitu JUDr. P. Lachnita, člena rady, nad akcí Společné dopoledne dětí 
z mateřských školek a strážníků Městské policie Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 22 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1192/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Mateřská škola "U 
Krtečka" Praha 5 - Motol, Kudrnova 235 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Mateřská škola 
"U Krtečka" Praha 5 - Motol, Kudrnova 235 

2. finanční krytí bude provedeno navýšením neinvestičního příspěvku: 
- § 3111, pol. 5331    + 55.000 Kč (ORG 877) 
Přesunem z podkapitoly 0440 školství: 
- § 3421, pol. 5169, ÚZ 98     - 40.700 Kč, 
- § 3113, pol. 5137     - 14.300 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření navýšením neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Mateřská škola "U Krtečka" Praha 5 - Motol, Kudrnova 235, dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 14.09.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 23 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1193/2018 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výtopna Zlíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Podporuje 

1. zachování Výtopny Zlíchov na stávajícím místě jako jedinečného spojení historické 
stavby a unikátního muzea železniční techniky včetně jejího provozu. 

II. Ukládá 

1. zahájit jednání s náměstkem primátorky hl. m. Prahy pro oblast dopravy v předmětné 
věci v souvislosti s přípravou výstavby Radlické radiály 

2. zahájit jednání o možnosti odkupu předmětné budovy či jejím dlouhodobém pronájmu 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 24 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1194/2018 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Bohdana Milatová DiS, předsedkyně Komise dopravní,  
 
Zpráva o činnosti Komise dopravní Rady MČ Praha 5 za 1. pololetí roku 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. předloženou zprávu o činnosti Komise dopravní Rady MČ Praha 5 za 1. pololetí roku 
2018. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 25 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1195/2018 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Objednávka č. 0068/OMI/18 na technický dozor investora na akci: " Realizace 
stavebních úprav v objektu Zubatého 330/10, Praha 5 - Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0068/OMI/18 na technický dozor investora na akci: "Realizace stavebních 
úprav v objektu Zubatého 330/10, Praha 5 - Smíchov" v celkové výši 117.079,60 Kč vč. 
DPH pro firmu Japarida s. r. o., Strossmayerovo nám. 1297/9, Praha 7, IČO 241 45 912 

2. zajištění finančního krytí z podkapitoly 0513, § 4357, pol. 6121, ORG 130116 
po provedení rozpočtového opatření ve výši 117,1 tis. Kč v rámci podk. 0513, 
z § 4357, pol. 6121, ORG 130176 na § 4357, pol. 6121, ORG 130116. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 14.09.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 26 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1196/2018 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Individuální dotace na akci Den pro děti s Nadačním fondem Karolíny Plíškové 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení 3. zasedání Výboru pro sport a zahraniční vztahy MČ Praha 5 
individuální dotaci v celkové výši 30.000 Kč pro Tenis Cibulka, z. s., 
IČO 266 51 718, se sídlem: V Stráni 485/11, Košíře, Praha 5 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Tenis Cibulka, z. s., IČO 266 51 718, se 
sídlem: V Stráni 485/11, Košíře, Praha 5 

3. finanční krytí ve výši 30. 000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 na rok 2018, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 
- neinvestiční transfery spolkům. 

4. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty, a Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, při akci 
Den pro děti s Nadačním fondem Karolíny Plíškové, která se uskuteční dne 
12. 9. 2018 v areálu Tenis Cibulka. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 27 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1197/2018 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přehled rozpočtových opatření 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 
odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 28185 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 550 tis. Kč Odboru 
kancelář tajemníka 

RO 28186 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 300 tis. Kč Odboru 
kancelář starosty 

RO 28187 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 60 tis. Kč Odboru kancelář 
starosty 

RO 28188 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 59,3 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

RO 28189 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 109,6 tis. Kč Odboru 
správy veřejného prostranství a zeleně 

RO 28190 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 300 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

RO 28191 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 5.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28192 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 500 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 28 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1198/2018 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava Čínského pavilonu v usedlosti Cibulka, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava Čínského pavilonu 
v usedlosti Cibulka, Praha 5", tj. společnost ALMA ENERGO, s. r. o., se sídlem Plzeňská 
1270/97, Košíře, Praha 5, IČO 035 14 498, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 5.314.548 Kč bez DPH, tj. 
6.430.603,08 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností ALMA ENERGO, s. r. o., 
se sídlem Plzeňská 1270/97, Košíře, Praha 5, IČO 035 14 498 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 5.314.548 Kč bez DPH, 
tj. 6.430.603,08 Kč vč. DPH zajištěné z ORJ 0641, § 3322, pol. 5171  
a to po provedení rozpočtového opatření, spočívajícím v převedení finančních 
prostředků ve výši 4.931.000 Kč z ORJ 1009, § 6409, pol. 5901 – Nespecifikované 
rezervy na shora uvedenou rozpočtovou skladbu předmětné veřejné zakázky. Zbylá 
částka bude financována ve výši 1.500.000 Kč v souladu s návrhem rozpočtového 
opatření předkládaného Odborem správy veřejného prostranství a zeleně 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 28.09.2018  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 28.09.2018  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

     
  



Stránka 29 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1199/2018 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Návrh rozpočtového opatření k zajištění financování veřejné zakázky „Oprava 
čínského pavilonu v usedlosti Cibulka, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. provedení rozpočtového opatření ve výši 1.500.000 Kč z ORJ 0341, § 2212, pol. 5171 – 
Opravy a udržování na ORJ 0641, § 3322, pol. 5171 – Opravy a udržování 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 07.09.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 30 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

 

Městská část Praha 5 
37. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2018  
číslo usneseni: RMČ/37/1200/2018 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Objednávka č. 0049/SOT/18 s firmou ABSOLUTE s. r. o., na realizaci veřejné zakázky 
,,Tisk volebního speciálu časopisu Pětka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr zhotovitele, jímž je firma ABSOLUTE s. r. o., Jaromírova 146/59, Praha, 
IČO 256 58 981 

2. objednávku č. 0049/SOT/18 se společností ABSOLUTE s. r. o., Jaromírova 146/59,  
Praha, IČO 256 58 981 v celkové výši 244.350 Kč bez DPH, tj. 295.664 Kč včetně. DPH 

3. finanční krytí z podkapitoly 0619, § 3349, pol. 5169, ORG 190000  

II. Ukládá 

1. předat objednávku č. 0049/SOT/18 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Bc. Jakub Večerka, vedoucí odboru PR, tiskové a protokolu  

Termín plnění: 12.09.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     

  



Stránka 31 z 31 
37. RMČ, dne 05.09.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

10:45 

Zapsal(a):  

L. Ulrychová 

Ověřovatelé: 

  

Bc. Martin Damašek, M.A., radní MČ Praha 5 

  

  

Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 

  

  

  

Ověřeno 7. 9. 2018 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

starosta MČ Praha 5 


